[image: image1.png]

местная Администрация

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________

198510, Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Самсониевская, д. 3. Тел./факс: 450-54-18

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 октября 2013 г.

                                                         №  155
	Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов являющихся органами местного самоуправления,  и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Петергоф, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Петергоф», местная администрация муниципального образования город Петергоф

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов являющихся органами местного самоуправления,  и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. главы местной администрации

муниципального образования

город Петергоф                                                                                  А.В. Шифман

  Приложение

к постановлению местной администрации

муниципального образования город Петергоф
от 01 октября 2013 г. № 155

Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов являющихся органами местного самоуправления,  и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями

1. Настоящий Порядок осуществления бюджетных полномочий главного (администратора) доходов местного бюджета - местной администрации муниципального образования город Петергоф (далее – местная администрация) и находящимися в ее ведении казенными учреждениями (далее - порядок) разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящий порядок определяет  бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов местного бюджета - местной администрации муниципального образования город Петергоф, администраторов доходов местного бюджета – находящихся в ведении местной администрации казенных учреждений.

3. Местная администрация в качестве главного администратора (администратора) доходов осуществляет следующие бюджетные полномочия:

- начисление пеней и штрафов;

- доведение до плательщиков сведений о реквизитах соответствующих счетов местного бюджета, открытых в территориальном органе Федерального казначейства и иных сведений, необходимых для заполнения поручений на перечисление платежей, пеней и штрафов по ним в доходы местного бюджета;

- контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты платежей, пеней и штрафов;

- взыскание задолженности по платежам в местный бюджет муниципального образования город Петергоф (далее – местный бюджет), пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

-  принудительное взыскание платежей, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов, а  в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, доводит до сведения суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя информацию, необходимую для заполнения платежного документа в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- учет поступлений (возвратов) доходов в доход местного бюджета, а в части безвозмездных поступлений в доход бюджета Санкт-Петербурга;

- принятия решения о зачёте (уточнении) платежей (реквизитов - получателя платежа) и представление соответствующего уведомления в территориальный орган Федерального казначейства;

- сверку данных начисленных пеней и штрафов с отчетными данными по поступлению указанных доходов с отделом учёта и отчётности местной администрации (по мере необходимости);

- составление и представление бюджетной отчетности главного администратора (администратора) доходов местного бюджета по формам и в сроки, установленные законодательством Российской Федерацией и Санкт-Петербурга, в части учёта безвозмездных поступлений из бюджета Санкт-Петербурга (субсидий, субвенций, дотаций);

- формирует и предоставляет в соответствующее структурное подразделение местной администрации, осуществляющее составление проекта местного бюджета прогноз поступлений указанных выше доходов в сроки, установленные нормативными правовыми актами местной администрации в целях формирования: прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Петергоф и местного бюджета, составления среднесрочного финансового плана и кассового плана муниципального образования город Петергоф;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга и органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования город Петергоф.

4. Полномочия администратора доходов осуществляются подведомственными местной администрации казенными учреждениями, отдельными структурными подразделениями местной администрации  и (или) отдельными специалистами в соответствии с их функциональными обязанностями в отношении начисления, учёта и контроля закреплённых за ними видов (подвидов) доходов местного бюджета.

5. Казенные учреждения в качестве администраторов доходов местного бюджета осуществляют следующие бюджетные полномочия:

- начисление пеней и штрафов;

- доведение до плательщиков сведений о реквизитах соответствующих счетов местного бюджета, открытых в территориальном органе Федерального казначейства и иных сведений, необходимых для заполнения поручений на перечисление платежей, пеней и штрафов по ним в доходы местного бюджета;

- взыскание задолженности по платежам в местный бюджет муниципального образования город Петергоф (далее – местный бюджет), пеней и штрафов;

- сверку данных начисленных пеней и штрафов с отчетными данными по поступлению указанных доходов с отделом учёта и отчётности местной администрации (по мере необходимости).

6. Местная администрация доводит до сведения администраторов - казенных порядок осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов местного бюджета.